[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	29. 03. 2018
	№
	393

Об организации занятости

несовершеннолетних граждан

в возрасте от 14 до 18 лет

в городе Снежинске в 2018 году

На основании статьи 11 Федерального закона Российской Федерации от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», в соответствии с п/п 13 п. 1 статьи 16 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7.2 Закона РФ от 19.04.1991 № 1032-1 (ред. от 28.12.2016) «О занятости населения в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Органам управления администрации города Снежинска: МКУ «Управление культуры и молодежной политики администрации города Снежинска» (Александров Р.Г.), МКУ «Управление образования администрации города Снежинска» (Александрова М.В.), МКУ «Управление физической культуры и спорта администрации города Снежинска» (Рыжов О.В.), МКУ «Управление социальной защиты населения города Снежинска» (Мальцева И.В.), МКУ «Управление городского хозяйства Снежинского городского округа» (Алексеев С.В.):

1) оказывать содействие ОКУ «Центр занятости населения                           г. Снежинска» (Степанова О. А.) в организации не менее 98 временных рабочих мест для трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, в пределах утвержденных ассигнований, в том числе:

- МКУ «Управление культуры и молодёжной политики» – не менее 10 рабочих мест;

- МКУ «Управление образования администрации города Снежинска» – не менее 67 рабочих мест;

- МКУ «Управление физической культуры и спорта администрации города Снежинска» – не менее 16 рабочих мест;

2

- МКУ «Управление городского хозяйства Снежинского городского округа» – не менее 3 рабочих мест;

- МКУ «Управление социальной защиты населения города Снежинска» – не менее 2 рабочих мест;

2) провести организационную работу по содействию ОКУ ЦЗН г.Снежинска в привлечении к трудоустройству в первоочередном порядке подростков, находящихся в трудной жизненной ситуации и социально опасном положении.

2. Предложить ОКУ Центр занятости населения г. Снежинска:

1) определить конкретные рабочие места, объемы и сроки проведения работ, заключить договоры с муниципальными учреждениями,
предприятиями по организации временных рабочих мест для трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет;

2) обеспечить выплату материальной поддержки за счет средств областного бюджета.
3. Утвердить «Порядок взаимодействия между ОКУ «Центр занятости  населения г. Снежинска», органами управления администрации города Снежинска: МКУ «Управление культуры и молодежной политики администрации города Снежинска», МКУ «Управление образования администрации города Снежинска», МКУ «Управление физической культуры и спорта администрации города Снежинска», МКУ «Управление социальной защиты населения города Снежинска» МКУ «Управление городского хозяйства Снежинского городского округа» и муниципальными учреждениями, предприятиями по возмещению затрат на оплату труда, прохождение медицинского осмотра и приобретение медицинских книжек несовершеннолетними, прошедшими регистрацию в ОКУ «Центр занятости населения г. Снежинска» (Приложение 1).

4. Муниципальным учреждениям, предприятиям осуществить необходимые мероприятия по созданию временных рабочих мест для трудоустройства несовершеннолетних в 2018 году руководствуясь «Списком организаций, заявивших вакансии для трудоустройства несовершеннолетних в свободное от учебы время в 2018 году» (Приложение 2).

5. Рекомендовать работодателям всех форм собственности и индивидуальным предпринимателям трудоустраивать несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет за счет собственных средств.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                за собой

Глава Снежинского

городского округа

И.И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Исполняющий обязанности

начальника правового управления

А.В.Кузьмин

Заместитель главы
городского округа

М.Т.Ташбулатов

Руководитель МКУ «Финансовое

управление Снежинского

городского округа»

Н.Ю.Круглик

Руководитель МКУ «Управление

образования администрации

города Снежинска»

М.В.Александрова

Исполняющая обязанности

руководителя МКУ «Управление

культуры и молодёжной политики

администрации города Снежинска»

Н.А. Белова
Руководитель МКУ «Управление

социальной защиты населения

города Снежинска»

И.В.Мальцева

Руководитель МКУ «Управление

физической культуры и спорта

администрации города Снежинска»

О.В.Рыжов

Руководитель МКУ «Управление

городского хозяйства Снежинского
городского округа»

С.В.Алексеев

Директор Областного казенного

учреждения Центр занятости

населения г.Снежинска

О.А.Степанова

Рассылка:

в дело   - 2 экз.

Финансовое управление  - 1

УКиМП  - 1

Управление образования  – 1

УФиС  - 1

УСЗН  - 1

ОКУ ЦЗН г.Снежинска  - 1

Газета «Известия…»  - 1

Т.И.Воротынцева
начальник ОРМ

И.М.Просвирнин, 72274

специалист ОРМ УКиМП

га 1  22.03.2018

391

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от 29. 03. 2018 №  393
 ПОРЯДОК

взаимодействия между Центром, Управлением и Работодателем

 по возмещению затрат на оплату труда, прохождение медицинского осмотра и приобретение медицинских книжек несовершеннолетними, прошедшими регистрацию в Центре

1. Подготовка и организация заключения трехстороннего договора между ОКУ «Центр занятости  населения г. Снежинска» (далее – Центр), органами управления администрации города Снежинска: МКУ «Управление культуры и молодежной политики администрации города Снежинска», МКУ «Управление образования администрации города Снежинска», МКУ «Управление физической культуры и спорта администрации города Снежинска», МКУ «Управление социальной защиты населения города Снежинска», МКУ «Управление городского хозяйства Снежинского городского округа» (далее – Управление) и муниципальными учреждениями, предприятиями (далее – Работодатель) (далее – Стороны) производится специалистами Центра. Предметом договора является деятельность Сторон, их права и обязанности при организации временной занятости несовершеннолетних граждан, также договором устанавливается перечень, количество временных рабочих мест и период проведения работ. Договор заключается в письменной форме в соответствии с приложением 1 к настоящему Порядку.
2. Работодатель в течение 3-х рабочих дней уведомляет Стороны:

- о приеме несовершеннолетнего гражданина на временные работы по направлению Центра;

- об увольнении несовершеннолетнего гражданина.

3. В случае увольнения несовершеннолетнего гражданина в течение            3 рабочих дней Работодатель информирует Центр и Управление.

4. Ежемесячно до 10 числа, следующего за отработанным месяцем, Работодатель представляет следующие документы, заверенные подписью и печатью:
в Центр:

- копии табелей учета рабочего времени;

- акт о выполнении договорных обязательств;
в Управление:

- акт о выполнении договорных обязательств;

- отчетность, установленную соглашением о порядке и условиях предоставления денежных средств на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания.

2

5. Управление осуществляет компенсацию расходов Работодателя на организацию трудоустройства подростков на временные рабочие места в форме предоставления субсидии бюджетным и автономным учреждениям на иные цели в соответствии с Порядком, утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 25.01.2012 № 55 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления муниципальными бюджетными и автономными учреждениями Снежинского городского округа субсидий на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания» (с изменениями), а также в форме субсидии муниципальному казённому предприятию по следующим видам расходов:

- на оплату труда в размере суммы часовой оплаты труда (согласно приложению 2 к настоящему Порядку), по фактически отработанному времени, но не более нормы выработки, предусмотренной для данной категории граждан;

- на выплату денежной компенсации за неиспользованный отпуск при увольнении работника;

- на оплату медицинского осмотра и приобретение медицинской книжки по фактическим расходам.
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
 к Порядку взаимодействия между Центром,

Управлением и Работодателем по возмещению затрат

на оплату труда, прохождение медицинского осмотра и

приобретение медицинских книжек несовершеннолетними,

прошедшими регистрацию в Центре

ПРИМЕРНАЯ ФОРМА

ДОГОВОР № _____
об организации временного трудоустройства

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет

в свободное от учебы время

г. Снежинск
            «____» _________ ____г.

Областное казённое учреждение Центр занятости населения                              г. Снежинска, именуемое в дальнейшем «Центр», в лице директора Степановой Оксаны Анатольевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, _________________________________________________
______________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Работодатель», в лице ____________________

______________________________________________________________,

действующего на основании ______________________________________, с другой стороны, и орган управления администрации города Снежинска – Муниципальное казённое учреждение _______________________________

_______________________________________________________________,  именуемое в дальнейшем «Управление», в лице ______________________

_______________________________________________________________,

действующего на основании Положения, с третьей стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Цель и предмет договора

1.1.  Целью настоящего Договора является организация в Снежинском городском округе временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время.

1.2.  Предметом настоящего Договора является деятельность сторон, их права и обязанности при организации временной занятости несовершеннолетних граждан.

1.3.  Настоящим Договором устанавливается перечень, количество временных рабочих мест и период проведения работ у «Работодателя»:

	Перечень видов работ
	Количество рабочих мест
	Период проведения

2

2. Обязательство сторон

2.1. «Центр» обязуется:

2.1.1. Направлять к «Работодателю» для временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в соответствии с п.1.3 настоящего Договора.

2.1.2. Информировать несовершеннолетних граждан, согласившихся на трудоустройство, об условиях, режиме, характере работ и об оплате труда, а также социальных гарантиях, предусмотренных законодательством для работников данного возраста.

2.1.3. Осуществлять контроль за организацией труда несовершеннолетних в соответствии с настоящим Договором и соблюдением норм трудового законодательства.

2.2.  «Работодатель» обязуется:

2.2.1. Организовать рабочие места для трудоустройства несовершеннолетних в соответствии с п.1.3 настоящего Договора, отвечающие условиям и требованиям, предъявляемым действующим законодательством к рабочим местам для указанной категории работников.

2.2.2. Заключить срочные трудовые договоры с несовершеннолетними гражданами на срок не более 1 месяца в соответствии с требованиями, установленными ТК РФ.
2.2.3. В течение 3-х рабочих дней уведомлять «Центр» о приеме несовершеннолетнего гражданина на временные работы по направлению «Центра» (производить отметку в направлении для участия во временных работах, с указанием номера и даты приказа о приеме на работу, срочного трудового договора).

Представлять в «Центр» и «Управление» копию приказа о приеме на работу, заверенную подписью и печатью работодателя.

В случае увольнения несовершеннолетнего гражданина в течение 3 рабочих дней информировать «Центр» и «Управление» в письменном виде (представить копию приказа).
2.2.4. Осуществлять оплату труда несовершеннолетним в соответствии с трудовым законодательством.

2.2.5. Ежемесячно до 10 числа, следующего за отработанным месяцем, представлять следующие документы, заверенные подписью и печатью «Работодателя»:

в «Центр»:

1) копии табелей учета рабочего времени;

2) акт о выполнении договорных обязательств;

3

в «Управление»:

1) акт о выполнении договорных обязательств;

2) отчетность, установленную соглашением о порядке и условиях предоставления денежных средств на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания.

2.2.6. Нести полную ответственность за соблюдение подростками техники безопасности, производственной санитарии, за своевременное и качественное проведение обучения и инструктажа по технике безопасности, за обеспечение несовершеннолетних необходимыми орудиями труда и спецодеждой.

2.3. «Управление» обязуется:

2.3.1. Осуществлять компенсацию расходов Работодателя на организацию трудоустройства подростков на временные рабочие места в форме предоставления субсидии бюджетным и автономным учреждениям на иные цели (или в форме предоставления субсидии муниципальному казенному предприятию «наименование»).

2.3.2. Осуществлять контроль за организацией труда несовершеннолетних в соответствии с настоящим Договором и соблюдением норм трудового законодательства.

3. Дополнительные условия

3.1. Договор вступает в силу и действует с _____________________                   по __________________.

3.2. Внесение изменений и дополнений в настоящий Договор производится по соглашению сторон и оформляется в письменном виде.

3.3. Договор может быть расторгнут любой из сторон в одностороннем порядке с обязательным уведомлением других сторон не менее чем за 10 дней.

3.4.
 Договор составлен в 3-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

4. Реквизиты сторон

	ЦЕНТР
	РАБОТОДАТЕЛЬ
	УПРАВЛЕНИЕ

	Подпись руководителя

М.П.
	Подпись руководителя

М.П.
	Подпись руководителя

М.П.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

 к Порядку взаимодействия между Центром,

Управлением и Работодателем по возмещению затрат

на оплату труда, прохождение медицинского осмотра и

приобретение медицинских книжек несовершеннолетними,

прошедшими регистрацию в Центре
Размер часовой оплаты труда

	Месяц
	Минимальная заработная плата, руб.
	Количество рабочих дней
	Стоимость одного часа, руб.
	в том числе:

	Заработная плата
	Начисления на заработную плату

	Апрель
	12 335,70
	21
	95,60
	73,43
	22,17

	Май
	14 513,20
	20
	118,10
	90,71
	27,39

	Июнь
	14 513,20
	20
	118,10
	90,71
	27,39

	Июль
	14 513,20
	22
	107,36
	82,46
	24,90

	Август
	14 513,20
	23
	102,70
	78,88
	23,82

	Сентябрь
	14 513,20
	20
	118,10
	90,71
	27,39

	Октябрь
	14 513,20
	23
	102,70
	78,88
	23,82

	Ноябрь
	14 513,20
	21
	112,48
	86,39
	26,09

	Декабрь
	14 513,20
	21
	112,48
	86,39
	26,09

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от 29. 03. 2018 №  393
 Список организаций,

заявивших вакансии для трудоустройства несовершеннолетних
в свободное от учебы время в 2018 г.

	п/п
	 Организация
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	Итого

	Управление образования,

в том числе:
	11
	9
	44
	44
	45
	9
	10
	9
	8
	189

	1.
	МАДОУ № 1

	1
	1

	2

	2.
	МАДОУ № 2

	2
	2
	2

	6

	3.
	МБДОУ № 3

	1
	1

	2

	4.
	МБДОУ № 4
	1
	1
	2
	3
	3
	1
	1
	1
	1
	14

	5.
	МБДОУ № 6

	2
	2
	2

	6

	6.
	МАДОУ № 7

	2
	1
	1

	4

	7.
	МБДОУ № 12

	2
	2
	2

	6

	8.
	МАДОУ № 13

	1
	1
	1

	3

	9.
	МБДОУ № 15
	2
	2
	5
	5
	5
	2
	2
	2
	2
	27

	10.
	МБДОУ № 18
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	18

	11.
	МБДОУ № 20
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	18

	12.
	МАДОУ № 21

	1

	1

	13.
	МБДОУ № 23

	1
	1

	2

	14.
	МБДОУ № 24
	1
	1
	1

	1
	1
	1
	1

	7

	15.
	МБДОУ № 27

	2
	2
	2

	6

	16.
	МБДОУ № 28

	2

	2

	17.
	МАДОУ № 29

	2
	2
	2

	6

	18.
	МБДОУ ЦРРДС № 30
	1

	1

	19.
	МАДОУ № 31

	1
	1
	1

	3

	20.
	МБОУ СОШ № 117

	4
	4
	4

	12

	21.
	МБС(К)ОУ № 122
	1
	1
	1

	1
	1
	1
	1
	7

	22.
	МБОУ СОШ № 125

	1
	1
	1

	3

	23.
	МБОУ СОШ № 126
	1

	1

	1

	1

	4

	24.
	МБС(К)ОУ № 128

	1
	2
	1

	4

	25.
	МБОУ СОШ № 135

	3
	3
	3

	9

	26.
	Дворец творчества

	5
	6
	5

	16

	Управление физической культуры и спорта, в том числе:

	10
	10
	10

	30

	27.
	МБУ«ФСЦ»

	10
	10
	10

	30

	Управление культуры и молодёжной политики, в том числе:

	6
	7
	6

	19

	28.
	МБУ «ПКиО»

	2
	1

	3

	29.
	МБУ «Снежинская ДХШ»

	2
	2

	4

	30.
	МБУ «ЦОДУК»

	4
	4
	4

	12

	Управление городского хозяйства Снежинского городского округа, в том числе:

	2
	2
	2

	6

	31.
	МКП МО «Город Снежинск «Чистый город»

	2
	2
	2

	6

	Управление социальной защиты населения, в том числе:

	2
	2

	4

	32.
	МУ «КЦСОН»

	 2
	2

	4

	          ИТОГО:
	11
	9
	64
	65
	63
	9
	10
	9
	8
	248